
 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 1/4 
SoD č. 16/2018............................. (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

           č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 

                č. 16/2018   (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

 výtisk č…. 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Provedení záchranného archeologického dohledu a výzkumu 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL: 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra dopravy 
a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, 
ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11) 

Sídlo:     nábř. L. Svobody, 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČ:     67981801 

Peněžní ústav:   

Číslo účtu:   

Jednající ve věcech smluvních: 

        Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

Jednající ve věcech technických a realizačních: 

          

   
 

a 
 

ZHOTOVITEL: 

ARCHAIA o.p.s. 

Zapsán v  rejstříku obecně prospěšně společností vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl O vložka 1481 

Sídlo:     Truhlářská 1119/20, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ:     45245932 

DIČ:     CZ45245932 

Peněžní ústav:  

Číslo účtu:   

Jednající ve věcech smluvních: 

        PhDr. Petr Juřina, Ph.D, ředitel 

Jednající ve věcech technických a realizačních: 

         

         



 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 2/4 
SoD č. 16/2018............................. (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. SMLUVNÍ STRANY mezi sebou uzavřely dne 19.11.2018 SMLOUVU O DÍLO (dále jen „SMLOUVA“) uzavřenou na 
základě výsledků poptávkového řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem je „Provedení záchranného 
archeologického výzkumu v terénní dohledové fázi a výzkumné fázi v rámci realizace investiční akce 
„Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě", číslo projektu „521 551 0014“.  

2.  V průběhu prvního měsíce plnění díla došlo k jednoznačnému zjištění, že množství, stáří i význam 
archeologických nálezů na realizované stavbě je podstatně vyšší než předpokládala původní východiska 
příslušného projektového zadání. Průběžné ohledání vytěženého materiálu na deponiích si proto vyžádalo 
intenzivnější nasazení odborných prospekčních týmů - složených vždy z pracovníka archeologického výzkumu 
(PAV) a kvalifikovaného operátora detektoru kovů (AAV/SAV). Namísto uvažovaných cca 2-3 hodin pro jedno 
ohledání mezideponie (či deponie), si toto vyhodnocení vyžádalo většinou nasazení po dobu celé pracovní 
směny (8h). Na základě požadavků investora i dozorových orgánů, jsme byli navíc nuceni nasadit operativně 
i dva prospekční týmy současně, aby došlo k urychlenému předání mezideponií investorovi z důvodu 
možného ohrožení dotčených stanovišť zvýšenou hladinou řeky. V důsledku těchto nově vzniklých skutečností 
tak rozsah realizovaných dohledových prací značně přesahuje původně plánovaný rozsah předmětu díla dle 
uzavřené smlouvy s dopadem na cenu díla. Je proto nutné operativně reagovat rozšířením prací záchranného 
archeologického výzkumu (dále jen ZAV), aby nedošlo k ohrožení realizace celého projektu. 

3.  Další závažné zjištění představuje zachycení zcela mimořádných nálezů na dně říčního toku - nemovitých 
archeologických památek, které neměly být dle původně předkládaného stavebního záměru zemními pracemi 
vůbec dotčeny. Tato nová zjištění si vyžádují operativní nasazení dalších metod ZAV. Jedná se především 
o doplnění realizovaného odborného dohledu o fázi předstihového zjišťovacího výzkumu v předstihu před 
zahájením vlastních těžebních prací. Tato metoda spočívá především v realizaci následujících postupů 
v místech projektu, kde existuje důvodné podezření na narušení archeologických památek zásadního 
významu. Před jejím nasazením byla předběžně učiněna následující zjištění: 

 3.a) provedením předstihových terénních výzkumů (formou potápěčských ponorů, autonomního 
průzkumného prostředku i "nedestruktivního sonarového měření reliéfu říčního dna") v kombinaci 
s vyhodnocením dosavadních archivních pramenů došlo k jednoznačnému zachycení fragmentů 
stavebních konstrukcí románského Juditina mostu v prostoru plánovaných úprav říčního koryta 
v plavební trase – v oblasti severně od Karlova mostu. S ohledem na tuto skutečnost bylo nutno přerušit 
veškeré terénní práce v dotčeném úseku, dokud nebudou vyřešeny otázky související s metodikou 
ochrany této památky, která má statut NKP. Případné další kroky realizace projektu bude možno 
obnovit až v období po ukončení letošní plavební sezóny, a to na základě konzultací s příslušnými 
orgány státní památkové péče; 

 3.b) na některých “mimopražských” úsecích realizovaného projektu (Klecany, Dolany) bude třeba 
v předstihu před zemními pracemi realizovat zjišťovací výzkum formou nedestruktivní prospekce říčního 
dna (formou autonomních průzkumných prostředků – sonar s postranním zobrazováním, nebo 
potápěčských ponorů). 

4.  Všechny výše uvedené nově zjištěné skutečnosti naplňují jednoznačně podmínku "objevu archeologických 
objektů majících svou jedinečnost vzhledem ke stáří, cennosti materiálu, i historické hodnotě", a zakládají dle 
článku III. uzavřené SMLOUVY nutnost rozšíření prací v rámci probíhajícího ZAV k zajištění kontinuálního 
průběhu archeologických prací. 



 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 3/4 
SoD č. 16/2018............................. (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

III. PŘEDMĚT DODATKU 

A)  Změna v článku III. SMLUVNÍ CENA, bod 1. SMLOUVY: 

 Ustanovení čl. III. SMLUVNÍ CENA, bod 1 SMLOUVY se nahrazuje tímto novým zněním: 

cena bez DPH dle původní smlouvy 99 500,00 Kč 

cena dle dodatku   1 851 350,00 Kč 

celková cena vč. dodatku bez DPH 1 950 850,00 Kč 

DPH 21%    409 678,50 Kč 

celková cena včetně DPH  2 360 528,50 Kč 

 
SMLUVNÍ CENA uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako cena pevná, která zahrnuje veškeré 
daně, cla a poplatky a kryje veškeré náklady ZHOTOVITELE spojené s prováděním DÍLA a je platná po 
celou dobu realizace DÍLA. Zhotovitel pro případ, že svůj závazek provést dílo nesplní (tj. odmítne na svůj 
náklad a nebezpečí provést všechny práce uvedené v článku II. SMLOUVY), souhlasí s tím, aby byl 
objednatel oprávněn zbývající plnění (práce) objednat u třetí osoby a aby takto vzniklé přiměřené náklady 
zhotovitel objednateli uhradil. 

 

B)  Změna v článku IV. TERMÍN PLNĚNÍ, bod 1. SMLOUVY: 

 Ustanovení čl. IV. TERMÍN PLNĚNÍ, bod 1 SMLOUVY se nahrazuje tímto novým zněním: 

 ZHOTOVITEL se zavazuje, že PŘEDMĚT DÍLA dle čl. II. této SMLOUVY, provede na svůj náklad a na své nebezpečí 
ve lhůtě 53 týdnů po předání staveniště. 

 

C)  Změna v článku V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 1 a 2. SMLOUVY: 

 Ustanovení čl. V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 1 a 2 SMLOUVY se nahrazuje tímto novým zněním: 

 1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené práce jednou měsíčně. Přílohu faktury bude tvořit podrobný 
popis provedených prací. 

2. Výše jednotlivé měsíční faktury nepřekročí 162.500,- Kč bez DPH (196.711,- Kč s DPH), tedy alikvótní 
(měsíční) podíl z celkové ceny díla podle článku III. SMLOUVY. Výše konečné (poslední) faktury však tento 
alikvótní (měsíční) podíl překročit může. 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ustanovení SMLOUVY nedotčená tímto DODATKEM zůstávají v platnosti beze změn.  

2. Tento DODATEK  nabývá platnosti a účinnosti jeho podpisu SMLUVNÍMI STRANAMI.  

3. Tento DODATEK je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží OBJEDNATEL dvě 
a ZHOTOVITEL jedno vyhotovení. 



 

 SoD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018  (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)           Strana 4/4 
SoD č. 16/2018............................. (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

 

V Praze dne ……………..2019             V Praze dne ……………..2019 

Za OBJEDNATELE              Za ZHOTOVITELE 
 
 
 
 
........................................................                                                     .......................................................... 
              Ing. Lubomír Fojtů PhDr. Petr Juřina, Ph.D 
                     ředitel ředitel, ARCHAIA o.p.s. 



položka-popis jednotka počet jednotek jednotková cena položková cena

návštěva na stavbě - rešerše, 

rekognoskace, dokumentace aktuálního 

stavu

hod             

analýza a vyhodnocení archeologického  

výzkumu, vypracování závěrečné 

nálezové zprávy

kpl                 

administrativa a vypracování hlášení AÚ 

AV ČR
kpl                 

průzkum dna formou potapěčských 

ponorů vč. videodokumentace
m2          

průzkum dna formou autonomních 

průzkumných prostředků vč. 

dokumentace

m2          

pronájem pontonů, posuny den               

Celkem bez DPH 1 950 850,00 Kč
 DPH 21% 409 678,50 Kč

Celkem s DPH 2 360 528,50 Kč

V Praze dne 

Provedení záchranného archeologického výzkumu v terénní dohledové fázi 

a výzkumné fázi v rámci realizace investiční akce 

„Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě", číslo projektu „521 551 0014“

Výkaz výměr (příloha dodatku č. 1):



 

 
 

ARCHAIA o.p.s. 
Společnost pro ochranu historického dědictví 
zapsána u Městského soudu v Praze v rejstříku OPS v odd. O vložka 1481 
Sídlo: Truhlářská 20, 110 00  Praha 1 – Nové Město, Czech Republic 
tel.:  fax:  
www.archaia.cz, e-mail:  
IČO: 45245932, DIČ: CZ45245932, bank. spojení:  

 
číslo jednací:  44/19                     vyřizuje:  Juřina         

            

 
 
Ředitelství vodních cest ČR 
nábřeží L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 
 
 - k rukám    
 

V Praze dne 14. května 2019 
 
 

Věc: Doplňující informace ve věci dodatku k SOD na archeologický výzkum v rámci  
 projektu “Zvýšení ponorů na VVC”  
_________________________________________________________________________ 
 
Vážení pánové, 
  
v průběhu jednání na ŘVC ČR uskutečněném dne 6. května 2019 jsme byli požádáni o poskytnutí 
doplňujících informací k návrhu dodatku k SOD č. S/ŘVC/184/R/SoD/2018, včetně podrobného 
rozklíčování dvou položek z výkazu výměr, který je tabulkovou přílohou příslušného dodatku. V 
následujícím vyjádření bych Vás proto rádi informovali o těchto skutečnostech v několika 
samostatných bodech: 
 
 
ad 1. -  k důvodům navýšení rozsahu díla a jeho opoře v zákonných normám: 
 
Již v průběhu prvních etap plnění díla (dle SOD č. 16/2018 ze dne 19.11.2018) došlo k 
jednoznačnému zjištění, že množství, stáří i význam archeologických nálezů na realizované 
stavbě je podstatně vyšší než předpokládala původní východiska příslušného projektového zadání. 
Z tohoto důvodu jsme požádali o uzavření příslušného, který by umožnil nejen realizaci všech 
víceprací odborného rázu, ale který by současně umožnil objednateli kontinuální realizaci 
stavebních prací dle příslušných harmonogramů. Jakékoli jiné řešení by přineslo vedle zdržení, či 
dokonce dočasného přerušení vlastních terénních prací (s příslušnými organizačními a finančními 
dopady) především možné ohrožení vlastních archeologických nálezů. Jako oprávněná 
(licencovaná) společnost působící v oblasti archeologické památkové péče máme povinnost 
zabránit takovémuto potenciálnímu ohrožení příslušného nálezového fondu. V této souvislosti je 
třeba upozornit na skutečnost, že realizace veškerých záchranných výzkumů (ZAV) na území ČR 
není ze zákona předmětem podnikání, ale veřejně prospěšnou službou, v jejímž rámci provádí 
oprávněná společnost ZAV pro stavebníka sice za úplatu, ale nikoli za účelem vytváření zisku. 
Viz. zákon č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších změn obsažených v 
zákonech č. 242/1992 Sb., č. 361/1999 Sb. a č. 61/2001 Sb. Podle příslušných výkladů právních 
expertů MK ČR tudíž realizace ZAV oprávněnými organizacemi nepodléhá právním normám 
upravujícím veřejná výběrová řízení.    
  



 
 
ad 2. -  k "rozklíčování" položky "návštěva na stavbě" v tabulkové příloze dodatku: 
 
Původní zadání předpokládalo nižší nasazení pracovníků v terénu především v souvislosti se 
vstupní informací objednatele o pravidelných "prohrábkách" plavební dráhy, které v minulosti 
probíhaly s různými realizačními periodami. V takovém případě bylo počítáno, a to jak naší 
organizací, tak i příslušnými orgány státní památkové péče (NPÚ) "pouze" s ojedinělými 
archeologickými nálezy (zejména movité povahy) a jejich následnou dokumentací. Odborný 
dohled měl tedy přicházet do styku především recentními uloženinami, v nichž se prakticky 
nepředpokládal výskyt starších archeologických nálezů a situací. V průběhu  plnění díla však  
velmi brzy došlo k jednoznačnému zjištění, že množství, stáří i význam archeologických nálezů 
na realizované stavbě je podstatně vyšší než předpokládala původní východiska příslušného 
projektového zadání.  
Nejednalo se při tom jen o zachycení zcela mimořádných situací na dně říčního toku - nemovitých 
archeologických památek, které neměly být dle původně předkládaného stavebního záměru 
zemními pracemi vůbec dotčeny (zejména relikty Juditina mostu!). Již samotné průběžné 
ohledání vytěženého materiálu na deponiích si vyžádalo z důvodu vyššího výskytu nálezů 
intenzivnější nasazení odborných prospekčních týmů - složených vždy z pracovníka 
archeologického výzkumu (PAV) a kvalifikovaného operátora detektoru kovů (AAV / SAV). 
Namísto uvažovaných cca 2-3 hodin pro na jedno ohledání mezideponie (či deponie) si toto 
vyhodnocení vyžádalo většinou nasazení po dobu celé pracovní směny (8 h).  Na základě 
požadavků investora i dozorových orgánů jsme byli navíc nuceni nasadit již v závěru roku 2018 
často i dva prospekční týmy současně, aby došlo k urychlenému předání mezideponií investorovi 
z důvodu možného ohrožení dotčených stanovišť vysokou vodou! V důsledku výše uvedených 
skutečností tak došlo k intenzivnějšímu čerpání příslušných finančních prostředků.  
V rámci původní cenové kalkulace (650,-/hod) byla příslušná hodinová sazba počítána za tým 
(nikoli jednotlivého pracovníka), jehož součástí neměl být v terénu archeolog ani jiný specialista 
(např. geolog, archeobotanik, geodet, …). Mimořádné nálezy si však vyžádaly i jejich nasazení 
přímo v terénu, ať již při  posouzení nálezové situace, nebo v rámci příslušných nedestruktivních 
prospekcí říčního dna (sonarem, autonomními prostředky i potápěči). S ohledem na původní 
rozpočtovou strukturu jsme nechtěli tabulku komplikovat dalšími položkami a proto jednotlivé 
kategorie pracovníků byly koeficientem přepočítány na výše uvedenou sazbu - která nám 
umožňovala koncipovat příslušnou tabulkovou položku jako maximální a nepřekročitelnou. 
Přiložený tabulkový rozpočet (Příloha č. 1) uvádí vedle doposud účtované jednotné sazby za 
dohledový tým též veškeré kategorie pracovníků, kteří se na realizaci výzkumu podílejí, včetně 
jejich konkrétních hodinových sazeb. V tabulce je samostatně (žlutě) vyznačen též  finanční 
objem dosud realizovaných a vyúčtovaných terénních dohledů. 
 
 
ad 3. -  k "rozklíčování" položky "analýza a vyhodnocení archeologického výzkumu, 
vypracování závěrečné nálezové zprávy": 
 
Odhalení mimořádně významných archeologických nálezů na realizované stavbě a řádově větší 
objem příslušného nálezového fondu se samozřejmě neprojeví jen nárůstem objemu terénních 
prací výzkumu, ale výrazně se odrazí též v oblasti analýz, ošetření nálezů a vyhodnocení výzkumu 
do podoby závěrečné nálezové zprávy. Vedle komplexního zpracování terénní dokumentace a 
výsledků specializovaných měření je nedílnou součástí této etapy ZAV též odborné vyhodnocení 
zjištěných skutečností archeologem a dalšími specialisty. V jejich případě se nejedná jen o 
speciální posudky, ale též o analýzy provedené v příslušných laboratořích (např. 
dendrochronologické vyhodnocení výzkumem získaných dřev apod.). Všechny externě 
zpracované úkony budou zhotoviteli doloženy v podobě kopií příslušných faktur. Řádově vyšší 
výskyt movitých nálezů ve stavbou těženém materiálu se pak odpovídajícím způsobem odráží též 
v nasazení vlastních laboratorních pracovníků, zajišťujících primární ošetření a evidenci těchto 



artefaktů. Přiložený tabulkový rozpočet (Příloha č. 2) odráží v podrobném objemovém vyjádření 
všechny výše uvedené skutečnosti, včetně hodinových sazeb pracovníků kteří se na celém 
zpracování a vyhodnocení výzkumu podílejí.   
 
Pevně věříme, že výše podaná vysvětlení zodpověděla všechny dotazy vznesené z Vaší strany na 
koncipování příslušného "Dodatku". V případě jakýchkoli nejasností jsme připraveni zodpovědět 
Vám další případné dotazy, či připomínky. 
 
Děkujeme za pochopení. 
  
  
 
Za oprávněnou organizaci archeologické památkové péče - ARCHAIA o.p.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      PhDr. Petr Juřina, Ph.D. 
         (ředitel a vedoucí archeolog) 
 
 
 
Přílohy: 
 
2× upřesňující rozpočtová tabulka 



počet hodinová počet dnů
Funkce / výkon pracovníků sazba po 8 hod celkem

archeolog (terénní část výzkumu) 1
archeolog (zpracování výzkumu) 1
asistent archeologického výzkumu (terénní část výzkumu) 2
dohledový tým o 2-3 pracovnících na mezideponiích vytěženého materiálu 1
specialista archeologického výzkumu 1

pracovník archeologického výzkumu 2
vedoucí laborant 1
pracovník archeologického výzkumu - laborant 2

dosud realizované a vyúčtované návštěvy dohledových týmů o 2-3 pracovnících 1

geodetické práce (průběžné zaměřování odkrytých situací, fotogrammetrie) 1

geodetické práce (zpracování terénní dokumentace, digitalizace) 1
specialisté (posouzení terénní situace) -
rezerva - - -

 + 21 % DPH

Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou 735 377,50 Kč
          při respektování maximální nepřekročitelné ceny.

Celkem s DPH

Příloha č. 1

Rozpočet na záchranný archeologický výzkum - návštěva na stavbě (dohled + dokumentace)

Celkem 607 750,00 Kč

Provedení ZAV v terénní dohledové fázi a výzkumné fázi v rámci investiční akce:

"Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě"



počet hodinová počet dnů
Funkce / výkon pracovníků sazba po 8 hod celkem

archeolog (terénní část výzkumu) 1
archeolog (zpracování výzkumu) 1
asistent archeologického výzkumu (terénní část výzkumu) 1
asistent archeologického výzkumu (zpracování výzkumu) 1
specialista archeologického výzkumu 2

pracovník archeologického výzkumu 1
vedoucí laborant 1
pracovník archeologického výzkumu - laborant 2

dohledový tým o 2-3 pracovnících na mezideponiích vytěženého materiálu 1

geodetické práce (průběžné zaměřování odkrytých situací, fotogrammetrie) 1

geodetické práce (zpracování terénní dokumentace, digitalizace) 1
speciální posudky, laboratorní ošetření a analýzy -
rezerva - - -

 + 21 % DPH

Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou 410 190,00 Kč
          při respektování maximální nepřekročitelné ceny.

Celkem s DPH

Příloha č. 2

Rozpočet na předstihový záchranný archeologický výzkum (vyhodnocení)

Celkem 339 000,00 Kč

Provedení ZAV v terénní dohledové fázi a výzkumné fázi v rámci investiční akce:

"Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě"



3.4.2019 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

zjištění změny 11.3.2019 

dohoda z jednání ze dne 25.3.2019

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

E

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Projekt: "Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě"

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

Projekt/stavba: Provedení záchranného archeologického dohledu a výzkumu

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

S/ŘVC/184/R/SoD/2018 Provedení záchranného archeologického dohledu a výzkumu "Zvýšení 

ponorů na Vltavské vodní cestě".

Vyjádření z hlediska archeologické památkové péče ze dne 11. 3. 2019 (e-mailem).

Žádost o schválení navýšení objemu prací realizovaného ZAV ze dne 2.4.2019 (e-mailem). 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 

o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá 

vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :  Nejde o podstatnou změnu závazku.

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů -  je irelevantní

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  je irelevantní                                                                  

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % 

původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek). Je irelevantní                                                                                  

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele:

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly 

s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů -  ANO

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

Datum vydání:

Úprava ustanovení smlouvy o provedení záchranného archeologického dohledu a výzkumu na 

základě zachycení archeologických nálezů a situací mimořádného významu

NAVRHUJE:
Archaia o.p.s.

Praha 1, Truhlářská 1119/20, PSČ 110 00

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny pro 

dokončení předmětu původní zakázky: Společnost ARCHAIA o.p.s. zpracovává a zajišťuje v rámci realizace investiční akce "Zvýšení ponorů na Vltavské 

vodní cestě" provedení záchranného archeologického dohledu a výzkumu a související činnosti dle uzavřené SOD S/ŘVC/184/R/SoD/2018. 

V průběhu prvního měsíce plnění díla došlo k jednoznačnému zjištění, že množství, stáří i význam archeologických nálezů na realizované stavbě je 

podstatně vyšší než předpokládala původní východiska příslušného projektového zadání. Průběžné ohledání vytěženého materiálu na deponiích si 

proto vyžádalo intenzivnější nasazení odborných prospekčních týmů. V důsledku těchto nově vzniklých skutečností tak rozsah realizovaných 

dohledových prací značně přesahuje původně plánovaný rozsah předmětu díla dle uzavřené smlouvy s dopadem na cenu díla. 

Další závažné zjištění představuje zachycení zcela mimořádných nálezů na dně říčního toku - nemovitých archeologických památek, které neměly být 

dle původně předkládaného stavebního záměru zemními pracemi vůbec dotčeny. Tato nová zjištění si vyžadují operativní nasazení dalších metod 

ZAV, a to: 

1) Provedení předstihových terénních výzkumů (formou potápěčských ponorů, autonomního průzkumného prostředku i "nedestruktivního 

sonarového měření reliéfu říčního dna") v kombinaci s vyhodnocením dosavadních archivních pramenů. 

2) Realizovat zjišťovací výzkum formou nedestruktivní prospekce říčního dna (formou autonomních průzkumných prostředků – sonar s postranním 

zobrazováním, nebo potápěčských ponorů) na některých “mimopražských” úsecích realizovaného projektu (Klecany, Dolany).

Všechny výše uvedené nově zjištěné skutečnosti naplňují jednoznačně podmínku "objevu archeologických objektů majících svou jedinečnost 

vzhledem ke stáří, cennosti materiálu, i historické hodnotě", a zakládají dle článku III. uzavřené SMLOUVY nutnost rozšíření prací v rámci probíhajícího 

ZAV k zajištění kontinuálního průběhu archeologických prací.

Tato změna se projevila v navýšení smluvní ceny o 2 240 133,50 Kč včetně DPH.                                                                                                                                

A B C D



Předpokládaný termín úhrady

VYJÁDŘENÍ TDS:

Cena SoD před změnou 99 500,-Kč

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  je 

irelevantní

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší -  je 

irelevantní

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Má vliv na termín dokončení díla, z původních 35 na 53 týdnů. 

jedná se o změnu

1 950 850,- Kč

1 851 350,- Kč

Cena SoD po změně

b) nemění celkovou povahu zakázky - ANO, jedná se o zakázku malého rozsahu               

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -  je irelevantní

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním 

soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a 

stejné nebo vyšší kvality -  je irelevantní                                                                                                     

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -  ANO, jedná se o nově vzniklé zjištění a 

skutečnosti                                                                                                                                        

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí limit veřejné zakázky malého rozsahu.

nebylo sjednáno

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

Změna zakázky je nezbytná pro její plnění, a proto souhlasím se změnovým listem.

týká se bodu : F   1 950 850,-

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

nebylo sjednáno

po celou dobu realizace stavby

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

garant smlouvy:  ř podpis: ……………………………………..

číslo smlouvy :  S/ŘVC/184/R/SoD/2018 předpokládaný výdaj v Kč bez DPH

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)

nebylo sjednáno




